
AD.  PRIORYTET  nr  5  wsparcie  kształcenia  ustawicznego  pracowników

Centrów  Integracji  Społecznej,Klubów  Integracji  Społecznej,  Warsztatów

Terapii  Zajęciowej,  Zakładów  Aktywności  Zawodowej,  członków  lub

pracowników  spółdzielni  socjalnych  oraz  pracowników  zatrudnionych  w

podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych

na liście/rejestrze przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRiPS

Podmioty uprawnione do korzystania z środków w ramach tego priorytetu to: 

a) CIS i KIS to jednostki prowadzone przez JST, organizacje pozarządowe,

podmioty kościelne lub spółdzielnie socjalne osób prawnych. Centra i kluby

integracji  społecznej  zatrudniają  kadrę  odpowiedzialną  za  reintegrację

społeczną i zawodową uczestników. 

Wojewoda decyduje o przyznaniu statusu CIS, a także prowadzi rejestr tych

podmiotów. Ponadto wojewoda prowadzi również rejestr KIS. 

CIS może prowadzić  działalność wytwórczą,  handlową lub  usługową oraz

działalność  wytwórczą  w  rolnictwie.  W  związku  z  tym  Centrum  zatrudnia

pracowników odpowiedzialnych za prowadzenie danej działalności, a ponadto

pracownika socjalnego,  instruktorów zawodu oraz inne osoby prowadzące

reintegrację społeczną i zawodową.

b) WTZ mogą być tworzone, przez fundacje, stowarzyszenia i inne podmioty.

Działają  one  w  celu  rehabilitacji  społecznej  i  zawodowej  osób

niepełnosprawnych.  Podmiot  prowadzący  WTZ  zawiera  z  samorządem

powiatu  umowę  regulującą  między  innymi  warunki  i  wysokość

dofinansowania  kosztów  utworzenia  i  działalności  warsztatu  ze  środków

PFRON. 

Pracodawcy  zamierzający  skorzystać  z  tego  priorytetu  powinni

wykazać, że współfinansowane ze środków KFS działania zmierzające

do podniesienia kompetencji pracowników związane są z ich zadaniami

realizowanymi w CIS, KIS lub WTZ. 



c)  Przedsiębiorstwa  społeczne  wpisane  na  listę  przedsiębiorstw

społecznych prowadzoną przez MRPiPS – lista ta jest dostępna pod adresem

http://www.bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl/  w  formie  interaktywnej  bazy

danych. Lista jest prowadzona, weryfikowana i uzupełniana przez MRPiPS, z

tego względu nie ma konieczności  prowadzenia dodatkowej weryfikacji  na

potrzeby ustalenia czy pracodawca aplikujący o wsparcie spełnia przesłanki

niezbędne do uzyskania tego statusu, wystarczy jedynie sprawdzić,  czy w

momencie  składania  wniosku  figuruje  on  na  aktualnej  liście  PS.  Status

przedsiębiorstwa społecznego mogą uzyskać m.in. organizacje pozarządowe

(np.  fundacje  i  stowarzyszenia)  spółki  non-profit,  spółdzielnie  socjalne,  a

także kościelne osoby prawne. 

d)  Spółdzielnie  socjalne  -  to  podmioty  wpisane  do  Krajowego  Rejestru

Sądowego, na tej podstawie można zweryfikować ich formę prawną. Niektóre

spółdzielnie socjalne mogą uzyskać status przedsiębiorstwa społecznego. W

takiej sytuacji ich uprawnienia do skorzystania ze wsparcia w ramach tego

priorytetu można potwierdzić na podstawie listy przedsiębiorstw społecznych,

o której mowa powyżej. Bez względu na to czy spółdzielnia socjalna posiada

status przedsiębiorstwa społecznego, jest ona uprawniona do skorzystania ze

środków w ramach tego priorytetu. 

e) Zakłady aktywności zawodowej - to podmioty, które mogą być tworzone

przez  gminę,  powiat  oraz  fundację,  stowarzyszenie  lub  inną  organizację

społeczną,  decyzję  o  przyznaniu  statusu  zakładu  aktywności  zawodowej

wydaje wojewoda. 


